

継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

22年3月期第2四半期(21.4.1～21.9.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	309,755	85,564	21,048	28,267	444,634	-	444,634
(2)セグメント間の内部売上高	31	123	35	7,345	7,534	△ 7,534	-
計	309,786	85,687	21,083	35,612	452,168	△ 7,534	444,634
営業費用	276,940	73,986	24,124	34,938	409,988	1,514	411,502
営業利益 (△損失)	32,846	11,701	△ 3,041	674	42,180	△ 9,048	33,132

21年3月期第2四半期(20.4.1～20.9.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	421,078	92,638	23,407	35,199	572,322	-	572,322
(2)セグメント間の内部売上高	15	121	83	7,111	7,330	△ 7,330	-
計	421,093	92,759	23,490	42,310	579,652	△ 7,330	572,322
営業費用	347,835	89,198	26,633	40,288	503,954	292	504,246
営業利益 (△損失)	73,258	3,561	△ 3,143	2,022	75,698	△ 7,622	68,076

(2) 所在地別セグメント情報

22年3月期第2四半期(21.4.1～21.9.30)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	250,279	81,534	34,228	73,295	5,298	444,634	-	444,634
(2)セグメント間の内部売上高	75,770	4,430	909	533	-	81,642	△ 81,642	-
計	326,049	85,964	35,137	73,828	5,298	526,276	△ 81,642	444,634
営業費用	303,522	78,168	32,878	64,431	4,517	483,516	△ 72,014	411,502
営業利益	22,527	7,796	2,259	9,397	781	42,760	△ 9,628	33,132

21年3月期第2四半期(20.4.1～20.9.30)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	280,302	152,957	66,500	64,625	7,938	572,322	-	572,322
(2)セグメント間の内部売上高	147,561	5,799	2,089	696	-	156,145	△ 156,145	-
計	427,863	158,756	68,589	65,321	7,938	728,467	△ 156,145	572,322
営業費用	391,017	141,321	61,506	55,850	6,611	656,305	△ 152,059	504,246
営業利益	36,846	17,435	7,083	9,471	1,327	72,162	△ 4,086	68,076

(3) 海外売上高

22年3月期第2四半期(21.4.1～21.9.30)

(単位 百万円)

	北米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	82,344	35,711	78,878	19,073	216,006
II 連結売上高					444,634
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	18.5%	8.0%	17.8%	4.3%	48.6%

21年3月期第2四半期(20.4.1～20.9.30)

(単位 百万円)

	北米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	150,777	69,196	73,823	18,888	312,684
II 連結売上高					572,322
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	26.3%	12.1%	12.9%	3.3%	54.6%

連結純資産変動計算書

(単位 百万円)

項目	株式数 (千株)	株主資本						非支配 持分	純資産 合計
		資本金	資本剰余金	利益準備金	その他の 剰余金	その他の 包括損益 累計額	自己株式		
平成21年4月1日現在	1,272,063	84,070	93,150	19,539	452,791	△ 62,184	△ 9,082	37,959	616,243
非支配持分控除前純利益					19,313			3,297	22,610
その他の包括利益						22,112		2,592	24,704
当社株主への 現金配当(7円00銭/株)					△ 8,907				△ 8,907
非支配持分への現金配当								△ 191	△ 191
自己株式の取得及び処分	△ 50						△ 28		△ 28
連結子会社に対する 持分の変動及びその他			△ 64					686	622
平成21年9月30日現在	1,272,013	84,070	93,086	19,539	463,197	△ 40,072	△ 9,110	44,343	655,053